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1.	 Kalendarz liturgiczny: wtorek 13 grudnia dzień modlitw w  in-
tencji Kościoła, Ojca Świętego i Ojczyzny, również w ten dzień 
kolejna rocznica ogłoszenia stanu wojennego w naszej Ojczyźnie 
i  wspomnienie św. Łucji dziewicy i  męczennicy. W  środę wsp. 
św.  Jana od Krzyża. W  piątek rozpoczynamy Nowennę Przed 
Uroczystością Bożego Narodzenia i  nabożeństwo do Miłosier-
dzia Bożego 2. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Można składać intencje do koszyka przy prasie katolic-
kiej lub przesłać przez naszą stronę (nie więcej, jak dwie różne 
i krótkie intencje).

3.	 Dzisiaj różaniec po Mszy Świętej o godz. 8.30, Koronka do Boże-
go Miłosierdzia o godz. 15.00.

4.	 Trwa Adwent. W  tym czasie szczególnie zapraszamy na  Msze 
Święte roratnie od poniedziałku do soboty o godz. 18.00 nie tylko 
dzieci z lampionami, ale wszystkich Parafian.

5.	 Dzieci ze świetlicy działającej przy naszej parafii wraz z opieku-
nami zapraszają na kiermasz świąteczny. W dniach od 12 do 16 
grudnia w godzinach od 13.30 – 17.30 można przyjść do świetli-
cy i nabyć rękodzieło wychowanków zaś w niedzielę 18 grudnia 
ozdoby będą dostępne w  kościele po  Mszach o  godzinie 10.00 
i 11.30. Zebrane datki zostaną przeznaczone na potrzeby dzieci 
korzystających ze świetlicy.

6.	 Caritas parafialny rozprowadza świece wigilijne, z  których do-
chód przeznaczony będzie dla potrzebujących. Ofiara za  małą 
świecę to 8 zł, duże 18 zł. Przypominamy o możliwości wzięcia 
toreb miłosierdzia, które znajdują się na stoliku. Są do odebrania 

opłatki na stół wigilijny, znajdują się one na stoliku w kaplicy Mi-
łosierdzia, za opłatki można złożyć dobrowolną ofiarę.

7.	 Trwa sezon grzewczy. Prosimy o zamykanie drzwi do kościoła.
8.	 Na  pomoc materialną Kościołowi na  Wschodzie zebraliśmy 

kwotę 2055 zł. za ofiarę składamy serdeczne Bóg zapłać.
9.	 Zapraszamy do zapisywania się na bezpłatny kurs komputerowy, 

organizowany w naszej parafii. Zapisy w zakrystii.
10.	Dziękujemy parafianom z  ul. Okulickiego 5 za  złożone ofiary 

na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o  to teraz parafian z ul. 
Okulickiego 7. Bóg zapłać. Dziękujemy również za składane ofia-
ry na tacę w kościele, do skarbony, poprzez ofiaromat, na tacę on-
-line oraz na konto parafialne. Dzisiaj składka na cele parafialne 
– ogrzewanie i  elektryczność. W  listopadzie z  drugiej niedzieli 
na cele remontowe zostało zebrane na tacę 5830 zł. w kopertach 
2000 zł razem 7830 zł. Na  konto parafialne wpłynęło 2100 zł 
przez wpłaty elektroniczne 825,14 gr.

11.	Zapraszamy na spotkania: wtorek – Wspólnota Odnowy w Du-
chu Świętym – „Emaus” i LSO, środa – chór „Soli Deo”, piątek 
– schola „Pod wezwaniem” o godz. 17.00, również w piątek na-
bożeństwo przed Najświętszym Sakramentem prowadzone przez 
Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ dla wszystkich chętnych do 
godz.19.30, sobota – KSM o godz. 12.00.

13.	Zapraszamy do czytania i zabrania prasy katolickiej oraz wzięcia 
gazetki parafialnej.

14.	Parafianom, gościom, sympatykom i solenizantom życzymy bło-
gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

15. W poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Józef Czyrnik, 
Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
III Niedziela Adwentu (gaudete) – 11 grudnia 2022

Człowiek nie może żyć bez miłości. Człowiek pozostaje dla siebie 
istotą niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, jeśli nie objawi 
mu się Miłość, jeśli nie spotka się z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie 
uczyni w jakiś sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego uczestnic-
twa. I dlatego właśnie Chrystus-Odkupiciel, (…) «objawia w pełni czło-
wieka samemu człowiekowi». To jest ów – jeśli tak wolno się wyrazić 
— ludzki wymiar Tajemnicy Odkupienia. Człowiek odnajduje w nim 
swoją właściwą wielkość, godność i wartość swego człowieczeństwa.

Jan Paweł II, Redemptor Hominis, nr 10

Do refleksji:
Popatrz na siebie, na swoje życie, zdolności i talenty. Dostrzeż swo-

je sukcesy, chwile, w których czułeś się spełniony, szczęśliwy. Wsłuchaj 
się w słowa Pana Boga: Stworzyłem Cię na swój obraz i podobieństwo.

 ***
Człowiek został stworzony na  obraz i  podobieństwo Boga 

(Rdz 1, 27), a to oznacza, że Bóg stworzył człowieka z miłości i do mi-
łości. A zatem, aby zrozumieć sens swojego życia, odkryć swoje naj-
głębsze pragnienia i potrzeby, aby coraz lepiej poznawać siebie, warto 

coraz bardziej poznawać swojego Stwórcę. Odkrywać Jego zamysł 
względem naszego życia. Najdoskonalszym wzorem człowieczeń-
stwa jest Jezus Chrystus: Bóg-człowiek, który ukazuje nam zarówno 
prawdziwą istotę Boga, jak i prawdziwy ideał człowieka. To w Jezusie 
Chrystusie poznajemy, jakiego człowieka Bóg chce, jaki jest nasz pier-
wowzór. We wspólnocie Kościoła Bóg objawia nam siebie. Najpełniej 
w  Słowie Bożym i  w  sakramentach, ale także w  naszej modlitwie, 
w drugim człowieku, w wydarzeniach dnia codziennego i w otacza-
jącym nas świecie.

Zadanie:
Zaproś swoją rodzinę do wspólnego czytania Pisma Świętego. 

Otwórz Biblię w dowolnym miejscu (warto zacząć od Nowego Testa-
mentu), przeczytaj głośno fragment, a następnie spróbujcie wspólnie 
odpowiedzieć na pytania:
→	 czego dowiadujemy się z tego fragmentu o Panu Bogu?
→	 jaką prawdę możemy odkryć o nas samych?
→	 co Pan Bóg chce nam powiedzieć tu i teraz, w naszej konkretnej 

sytuacji życiowej?

W Kościele lepiej poznaję siebie



ADRES: Parafia rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego; 35–111 Rzeszów, ul. Krakowska 18; Tel. :+48 728 260 287; 
www.podwyzszenie.pl; Konto bankowe parafii PKO BP I o Rzeszów 61 1020 4391 0000 6502 0056 4120

Redakcja: ks. Kamil Sowa, Magdalena Oleszko, skład: Małgorzata Ferfecka. Nakład: 350 egz. Do użytku wewnętrznego parafii.

Niedziela: 11.12
  7.00	 1) + Władysław i Bronisława
  8.30	 1) + Sławomir Gniewek – od żony i dzieci
  9.15 (DPS) Za dusze w czyśćcu cierpiące
10.00	 1) + Tadeusz Masłyk – greg.
11.30	 1) + Stanisław Hołota w 1 rocznicę śmierci
	 2) + Józef Koszela w 4 rocznicę śmierci, Genowefa
12.45	 1) + Krystyna i Tadeusz Barć oraz Helena i Jan Sołtys
	 2) + Ludwina Widurek – od wnuczki Joanny z mężem 

i prawnukami: Izą i Olkiem
18.00	 1) + Halina Mróz – od syna Jacka z rodziną

Poniedziałek: 12.12
  6.30	 1) + Sławomir Gniewek – od żony i dzieci
	 2) + Władysław Prokop – od Władysława K……
18.00	 1) + Halina Mróz – od wnuczki Madzi z rodziną
	 2) + Tadeusz Masłyk – greg.

Wtorek: 13.12
  6.30	 1) + Władysław Prokop – od syna Adama z żoną
	 2) + Czesław Rokicki – od koleżanek z oddziału
18.00	 1) + Halina Mróz – od rodziny Kierepka
	 2) + Tadeusz Masłyk – greg.

Środa: 14.12
  6.30	 1) + Władysław Prokop – od wnuków: Konrada Ciataszy 

i Kamila
	 2) + Krystyna Bik – od brata z rodziną
18.00	 1) + Halina Mróz – od Marii i Wiesława Jaje
	 2) + Tadeusz Masłyk – greg.

Czwartek: 15.12
  6.30	 1) + Władysław Prokop – od Dominika i Moniki Bernat
	 2) + Krystyna Bik – od sąsiadów
	 3) + Ludwina Widurek – od córki Małgorzaty z mężem
18.00	 1) + Halina Mróz – od Anny i Zygmunta z rodziną
	 2) + Tadeusz Masłyk – greg.

Piątek: 16.12
  6.30	 1) + Władysław Prokop – od Konrada i Anny Szmela
	 2) + Krystyna Bik – od sąsiadów
18.00	 1) + Ludwina Widurek – od wnuków: Patryka i Krzysztofa
	 2) + Halina Mróz – od Eweliny i Mariusza Żurek
	 3) + Tadeusz Masłyk – greg.

Sobota: 17.12
  6.30	 1) + Władysław Prokop – od pracowników firmy Mar – Res
	 2) + Józef Rudy – od Gustawa
	 3) + Ludwina Widurek – od córki Elżbiety
18.00	 1) + Halina Mróz – od Alicji i Ryszarda Żurek z rodziną
	 2) + Tadeusz Masłyk – greg.

Niedziela: 18.12
  7.00	 1) + Władysław Prokop – od Wiktorii Andrzeja Paśko
  8.30	 1) + Sławomir Gniewek – od Rodziców
  9.15 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Tadeusz Masłyk – greg.
11.30	 1) + Kazimierz, Stanisław
	 2) + Roman w 2 rocznicę śmierci
12.45	 1) + Halina Mróz – od wnuka Łukasza z rodziną
	 2) + Ludwina Widurek – od Marii Widurek z rodziną
18.00	 1) + Maria Gierlach – od córki Małgorzaty z rodziną

Intencje Mszalne
11 – 18.12.2022 r.

Poświęć się modlitwie – Przygotowanie się do przyjęcia Chrystu-
sa wymaga przede wszystkim postawy intensywnej i ufnej modlitwy. 
Uczynienie Mu miejsca w  naszych sercach wymaga pełnej powagi 
postawy nawrócenia się ku Jego miłości.

Wprowadzaj pokój w sobie samym i w swym otoczeniu – Powin-
niśmy nawrócić się do pokoju; powinniśmy nawrócić się do Chry-
stusa, który jest naszym pokojem, pewni, że Jego bezbronna miłość 
w żłóbku przezwycięża wszelkie straszliwe zagrożenia i zamysły uży-
cia przemocy. Z ufnością musimy nadal prosić narodzone z Dziewicy 
Maryi Dziecię, aby ogromna energia Jego pokoju mogła zniweczyć 
czające się w  ludzkiej duszy nienawiść i  zemstę. Prośmy Boga, aby 
dobro i miłość pomogły przezwyciężyć zło.

Szanuj godność każdego człowieka – Przygotowanie na Boże Na-
rodzenie jest szczególną okazją, by zwrócić uwagę na  jedną z  naj-
cenniejszych wartości chrześcijańskich. Dzięki narodzinom Jezusa 
w  prostocie i  ubóstwie w  Betlejem Bóg przywrócił godność życiu 
każdego człowieka; dał wszystkim możliwość uczestniczenia w Jego 
Bożym życiu. Oby zawsze znalazły się serca gotowe przyjąć ten nie-
skończony dar!

Ucz się od Maryi wiernego posłuszeństwa – Maryja przez tę no-
wennę przygotowującą do Bożego Narodzenia prowadzi nas do Be-
tlejem. Maryja jest kobietą, która powiedziała „tak”, która – w odróż-
nieniu od Ewy – bez zastrzeżeń przyjmuje plan Boży. Dzięki temu 

jasnym światłem oświeca naszą drogę i jest dla nas najwznioślejszym 
wzorem do naśladowania.

Otwórz swoje serce na  spotkanie z  Jezusem – „Otwórzcie drzwi 
Chrystusowi, waszemu Zbawicielowi!” To zaproszenie jest esencją 
podejścia misyjnego, lecz najpierw musi odbić się echem w naszych 
własnych sercach. Sami musimy najpierw otworzyć drzwi naszego 
sumienia i naszego życia przed Chrystusem Zbawicielem, poddając 
się działaniu Ducha Świętego, upodabniając się coraz bardziej do 
Pana. Zaprawdę, nie można głosić Chrystusa, jeśli Jego obraz nie zo-
stał odzwierciedlony i ożywiony w nas przez łaskę i działanie Ducha.

Z  nadzieją oczekuj ponownego przyjścia Chrystusa – Ewange-
liczne wezwanie do czujności rozbrzmiewa wielokrotnie w  liturgii, 
zwłaszcza w okresie Adwentu, który nie jest tylko przygotowaniem 
do Bożego Narodzenia, ale także przygotowaniem na  ostateczne 
przyjście Chrystusa w chwale na końcu dziejów. Ma ono zatem wy-
mowę wybitnie eschatologiczną i wzywa wierzącego, aby przeżywał 
każdy dzień i  każdą chwilę w  obecności Tego, „Który jest, i  Który 
był i Który przychodzi” (Ap 1, 4). Do Niego należy przyszłość świata 
i człowieka. Na tym polega nasza chrześcijańska nadzieja! Gdybyśmy 
nie żyli w tej perspektywie całe nasze bytowanie musiałoby być wy-
łącznie bytowaniem ku śmierci.

Źródło: https://pl.aleteia.org

Owocny Adwent według św. Jana Pawła II: sześć wskazówek


